Dardania sh.a. Kompani e Sigurimeve 4
Pasqgyrat Financiare
31 Dhjetor 2009

Pasqyra e té ardhurave

(000 EUR) ———
== Viti i mbyllur 31 Dhjetor
Shénime 2008 2008
Bruto primet e shkruara 6 2,740 3;5647
Minus: tatimi | primit (212) (254)
Minus: pjesa e ri-siguruesve nga primet bruto (151) (72)
té it
Neto primet e shkruara, neto e tatimit t& prim! A i
i i i 101
Neto ndryshimi né provision pér primet e pafituara 388
Neto primet e fituara, neto e tatimit t& primit 2,765 3,242
Té hyrat nga njohja e té arkétueshmeve té méhershme té shkruara B 382 T 221—
_____Té hyrat financiare —— 7 104 4

Shpenzimet finanicare 7 {ii] 3.550:1
Total té ardhurat 2,8
Humbjet dhe shpenzimet e megullimit 17 (2,084) (903}
Kostot & léshimit -
Pjesa e shpenzimit ndaj IAK (g;g) E%}
Kontributet ndaj Fondit Garantues (229) e
Shpenzimet tjera operative 8 (4.661) (1,865)
Shpenzime totale i) i
Neto (humbje) / fitim pér vitin S .
Té ardhurva té tjera = 2
Totali | t& ardhurave (3,992 79
Neto (humbje) / fitimi i cilésuar pér mbajtésit e pjeséve rregulita (3,992) 79

ii icilé bajtésit e pjeséve té
:-r:};:lt Ilt ;é ardhurave i cilésuar nga mbaijt pJ (5902} =

Shiko shénimet pércjellése té pasqyrave financiare

Kéto pasqyra financiare pargesin pérkthim jo-zyrtar té pasqyrave financiare origjinale té pérgatitura né gjuhén
Angleze. Né rast t& ndonjé ndryshimi, referochuni verzionit origjinal.

Dardania sh.a. Kompani e Sigurimeve 5
Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2008

Bilanci 1 gjendjes

(000 EUR)
= e B Pér 31 Dhjetor
Shénimet 2009 2008
Asetet
Paraja dhe ekuivalentet e parasé 10 3,153 4,178
Té arkétueshmet e sigurimit 11 219 71
Kostot e shyera té pérvetésimit 12 173 224
Prona dhe pasijet 13 86 203
Z&ri | miré (goodaill) 14 - 660
Asetet tigra 15 47 1,729
Totali i aseteve 3,678 7,066
Ekuiteti dhe detyrimet
Ekuiteti
Kapitali aksionar 16 3,000 3,000
Humbjet e akumuluara (4,449) (457)
(1,449) 2,543
Detyrimet
Provisioni | démeve t& papaguara 17 2,721 1,232
Primet e pafituara 736 1,123
Huaté qé bartin interes 18 216 1,011
Detyrimet tjera 19 1,455 1,157
5,127 4,523
Total ekuiteti dhe detyrimet 3,678 7,066

yra jané aprovuar nga Menaxhmenti i Kompanisé mé 26 Janar 2010. Nénshkruar nga,

gt Vi

Mzt. Fatgh Bajrami Mt. lsak jnovci
Drejtyés i pérkohshém Drejtor i fidancave

Shiko shénimet pércjellése & pasqyrave financiare

Kéto pasqyra financiare pargesin pérkthim Jo-zyrtar té pasqyrave financiare origjinale té pérgatitura né gjuhén
Angleze. Né rast t& ndonjé ndryshimi, referohuni verzionit origjinal.



